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6 November 2020
Dear FOI Applicant,
Thank you for your freedom of information request received in this office on 9 October 2020, in which you asked:

In your e-mail you asked the following:
1) I would like copies of all correspondence between the West Midlands Police and Crime Commissioner and the Chief Constable for West Midlands Police in relation to estates policy and the closure of Police Stations following their announcement to sell off 24 buildings in February 2018.Correspondence is to include all emails, letters, memos and briefings.

2) I would further like a breakdown of meeting dates in 2019 and 2020 when the PCC and Chief Constable have discussed police stations (both estates policy and specific closures), both formally and informally.

In response to your request, I can confirm:

Question 1:

January 2018:

Strategic Police and Crime Board Group Meeting January 2018.  Presentation to the private board meeting attached titled ‘FOI 2020-00940 - Attachment 1 - Estates Programme SPCB Group’

Note; Slide 12 has been redacted according to exemption under section 43(2) of the Freedom of Information Act. This is due to the slide containing commercially sensitivities information which may be prejudiced if this information is released. This is due the same factors highlighted to you in our response dated 6 October 2020, to your previous Freedom of Information request 10 September 2020.

October 2019:

Strategic Police and Crime Board Group Meeting October 2019. Progress report on estates strategy, titled ‘FOI 2020-00940 - Attachment 2 - Estates Strategy Progress Report SPCB Group’.  
Police and Crime Commissioner Decisions: 

We have decided to apply the exemption under section 43(2) of the Freedom of Information Act to the following decisions because there are commercial sensitivities which may be prejudiced if this information is released. This is due the same factors highlighted to you in our response dated 6 October 2020, to your previous Freedom of Information request 10 September 2020.
· PCC Decision 031-2020 is a confidential decision that relates to PCC Report 155 Russell Bank Road. 

· PCC Decision – 015-2020 is a confidential decision relating to disposals.

· PCC Decision 034-2019 is a confidential decision relating to the Estates Programme.

· PCC Decision 033-2019 is a confidential decision relating to the Estates Programme.

· PCC decision 024/2019 is a commercially confidential decision regarding Police Buildings.

· PCC Decision 016-2019 is a commercially confidential decision relating to the early release of 5 Princip Street.

· PCC Decision 010-2019 is a commercially confidential decision relating to the Estates Programme.

· PCC Decision 027-2018 is a commercially confidential decision in relation to the Disposal of Property.

Non-confidential decisions which we are able to disclose:

· PCC Decision 030-2019 is a non-confidential decision relating to the Estates Programme, attached titled ‘FOI 2020-00940 - Attachment 3 - PCC Decision 030-2019’
· PCC Decision 003-2018 is in relation to West Midlands Police’s Estates Programme, attached titled ‘FOI 2020-00940 - Attachment 4 - PCC Decision 003-2018’
· PCC Decision 028-2019 is a non-confidential decision relating to the proposal to co-locate Sedgley Neighbourhood Policing Team (NPT) with West Midlands Fire and Rescue Service (WMFRS) attached titled ‘FOI 2020-00940 – Attachment 5 – PCC Decision 028-2019’
Question 2:

Dates and notes of meetings where the Police and Crime Commissioner and Chief Constable discussed police stations (both estates policy and specific closures), formally and informally:

Discussion between PCC and CC 28 May 2019, note of meeting:

6. CC Updates/Issues
· Estates disposal – Action: XXXXXXXX to update on this in a future meeting.
Note: Name redacted as not a staff member of the OPCC or WMP.
Discussion between PCC and CC 10 June 2019, note of meeting:

5. MET Leaders Meeting
· Subjects for panel include Precept, VRU, Funding and an update on Estates

Discussion between PCC and CC 13 January 2020, note of meeting:

5. MET Leaders Meeting
· Subjects for panel include Precept, VRU, Funding and an update on Estates
Discussion between PCC and CC 24 February 2020, note of meeting:

5. Estates
· Conversations had with B’ham city council

· Use estates for social housing purposes

· List of estates sent to NC
· WMP will share info on all estates with OPCC
Discussion between PCC and CC 9 March 2020, note of meeting:

5. Estates
· Update on estates and projected release

· CC has done broad letter to go with Estate strategy to describe what strategy will do - CC to finalise this week and share with PCC

Discussion between PCC and CC 16 March 2020, note of meeting:

5. AOB
· Letter from CC going to MP’s on Estates

Discussion between PCC and CC 30 March 2020, note of meeting:

5. Estates Programme
· WS to pick up with MK and NC what financial implications might be

Discussion between PCC and CC 20 July 2020, note of meeting:

5. Estates surplus buildings potential; use by Government Depts
· OPCC are looking to do a campaign on this

· Ask estates people, how much could be used for other purposes

· Both Solihull & Sutton Coldfield stations are on rail way lines, both in town areas could be an opportunity to boost economy in these areas

· Thought about writing to Michael Gove and make the suggestion at looking at these estates – potentially good rental income

· Also writing to local MP’s calling upon them to support

· Look at estates again for courts use
· WS to pick up with MK and NC what financial implications might be

Discussion between PCC and CC 7 September 2020, note of meeting:

5. AOB
· Letter from PCC to Michael Gove – how to place civil servants within Police estates in Solihull and Sutton Coldfield

Freedom of Information Right of Appeal

Any person who has requested information from West Midlands Office of the Police and Crime Commissioner and is unhappy with the way their request for information has been handled can request a review of their case.

A request for review must be made in writing by letter or email to the Chief Executive Officer to the Police and Crime Commissioner. You should include the reference number of your request if you have it, and outline why you are requesting the review to:

Chief Executive Officer 
West Midlands Office of the Police and Crime Commissioner

Lloyd House

Birmingham

B4 6NQ

Telephone: 0121 626 6060

All requests for review will be recorded. Receipt of a request for internal review will be acknowledged and the appellant informed of an estimated date for determining the outcome. West Midlands Office of the Police and Crime Commissioner will attempt to respond to internal reviews as soon as practicable and in any case within two months.

All investigations will be undertaken by the Chief Executive Officer.

The result of any internal review will be communicated to the appellant outlining the decisions taken.

If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office

Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF Telephone: 08456 30 60 60 or 01625 54 57 45 Website: www.ico.gov.uk
There is no charge for making a request for internal review or appeal to the Information Commissioner.

Yours sincerely
[image: image1.png]



Alethea Fuller
Deputy Chief Executive
	Lloyd House, Colmore Circus Queensway, Birmingham, B4 6NQ

0121 626 6060       www.westmidlands-pcc.gov.uk        [image: image3.png]


@WestMidsPCC




[image: image2.png][image: image3.png]